Of. nº 325/16-SG.
                                                                                               Esteio, 30 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, que faça contato com o síndico do Residencial Primavera, na Estrada do Boqueirão, n° 660, para orientá-los em relação à limpeza dos coletores coletivos de lixo.

Segundo o Vereador, os equipamentos são lavados junto à calçada, deixando resíduos no meio-fio, exalando cheiro desagradável e atraindo insetos e roedores.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.